

ACTUACIONES EN CAPTACIONES SERVICIO DE ARNEDO

Memoria de mejoras en captaciones del Pozo Moros I.

01 Limpieza y tratamiento columna Pozo Moros I

			Precio	Medición	Importe
1	LIMP.POZ.COL	Desplazamiento de personal, grúa, compresor y herramientas necesarias (P - 14)	780,00	1,000	780,00
2	TRA.FIS.QUIM	Colocación y extracción de tuberías de acero para retirada de fangos en sondeo de hasta 170 mts. de profundidad (P - 21)	1.522,40	1,000	1.522,40
3	BEVEN10HA	Ejecución de bombeo por efecto Venturi para limpieza de fangos y ranuras de entubación de sondeo, ininterrumpido durante 10 horas, con la finalidad de retirar los lodos existentes, incluido grúa compresor y herramientas necesarias. (P - 4)	2.140,50	1,000	2.140,50
4	INKG1000NC	kg Inyección de ácido clorhídrico o nieve carbónica para desincrustación y limpieza de la columna (P - 12)	6,94	1.000,000	6.940,00
5	BMBRESEL01	Hr Bombeo para eliminación de residuos e incrustaciones en las paredes de la tubería de acero (P - 5)	210,40	5,000	1.052,00
		TOTAL 01			12.434,90

Memoria de mejoras en captaciones del Pozo Moros I.

02 Entubación Sondeo Moros I

			Precio	Medición	Importe
1	ENT.D300FILT	ml Entubación Sondeo con tubería D300 mm, diámetro exterior D330 mm, pared 14,5 mm+ filtro roscado en tramadas de 3 y 6 metros. (5 de 6 metros y 10 de 3 metros). (P - 8)	176,23	42,000	7.401,66
2	ENT.SON.D200	ml Entubación Sondeo con tubería D200 mm, diámetro exterior D225 mm, pared 10,0 mm. (P - 9)	72,37	18,000	1.302,66
3	ENT.SON200FI	ml Entubación Sondeo con tubería D200 mm, diámetro exterior D225 mm, pared 10,0 mm con filtro roscado en tramadas de 3 metros. (P - 11)	79,87	12,000	958,44
4	PFA2-3UWN	u Cono de reducción de PVC para pasar de 300 mm de DN a 200 mm de DN, de 10 bar de presión nominal, con dos uniones encoladas (P - 16)	963,01	1,000	963,01
5	CUARZ.3-5MM	t Grava de cuarzo de granulometría 3-5mm (P - 7)	165,98	16,000	2.655,68
6	ENT.SON.D300	ml Entubación Sondeo con tubería D300 mm, diámetro exterior D330 mm, pared 14,5 mm. (P - 10)	118,23	66,000	7.803,18
		TOTAL 02			21.084,63

RESUMEN DE PRESUPUESTO Renovación Captación Moros I

01 Limpieza y tratamiento columna Pozo Moros I	12.434,90
02 Entubación Sondeo Moros I	21.084,63
Suma:	33.519,53

Memoria de mejoras en captaciones del Pozo Moros I.

PRESUPUESTO DE EJECUCION POR CONTRATA

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL.....	33.519,53	
13 % Gastos Generales SOBRE 37.066,43.....	4.357,54	
6 % Beneficio Industrial SOBRE 37.066,43.....	2.011,17	
	Subtotal	39.888,24
21 % IVA SOBRE 20.196,95.....		8.376,53
TOTAL PRESUPUESTO POR CONTRATA		48.264,77€

Este presupuesto de ejecución por contrato sube a

(CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS)

GARRAZA
RESANO
FRANCISCO
JAVIER - DNI
72673678A

Firmado digitalmente
por GARRAZA RESANO
FRANCISCO JAVIER -
DNI 72673678A
Fecha: 2023.10.03
11:13:45 +02'00'